

UPROSZCZONA OFERTA REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO

POUCZENIE co do sposobu wypełniania oferty:

Ofertę należy wypełnić wyłącznie białych pustych polach, zgodnie z instrukcjami umieszczonymi przy poszczególnych polach oraz w przypisach.

Zaznaczenie gwiazdką, np. "pobieranie*/niepobieranie*" oznacza, że należy skreślić niewłaściwą odpowiedź, pozostawiając prawidłową. Przykład: "pobieranie*/niepobieranie**".

I. Podstawowe informacje o złożonej ofercie

1. Organ administracji publicznej, do którego adresowana jest oferta	Prezydent Miasta Białegostoku			
2. Tryb, w którym złożono ofertę	Art. 19a ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie			
3. Rodzaj zadania publicznego¹⁾	7) działalność na rzecz osób niepełnosprawnych			
4. Tytuł zadania publicznego	XVI MARSZ GODNOŚCI OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH I FESTYN INTEGRACYJNY			
5. Termin realizacji zadania publicznego²⁾	Data rozpoczęcia	2018-05-01	Data zakończenia	2018-05-31

II. Dane oferenta(-tów)

1. Nazwa oferenta(-tów), forma prawna, numer Krajowego Rejestru Sądowego, lub innej ewidencji, adres siedziby oraz adres do korespondencji (jeżeli jest inny od adresu siedziby)	
nazwa: Stowarzyszenie Wspierania Aktywności Niepełnosprawnych Intelktualnie "AKTYWNI" forma prawna: stowarzyszenie KRS: 0000118993 adres siedziby: Antoniuk Fabryczny 40, 15-741 Białystok, poczta: Białystok	
2. Inne dodatkowe dane kontaktowe, w tym dane osób upoważnionych do składania wyjaśnień dotyczących oferty (np. numer telefonu, adres poczty elektronicznej, numer faksu, adres strony internetowej)	Inne dane kontaktowe adres e-mail: aktywni@aktywni.bialystok.pl , telefon: 502484316, strona internetowa: www.aktywni.bialystok.pl Osoby upoważnione do składania wyjaśnień dotyczących oferty Ludmiła Bogalska, adres e-mail: aktywni@aktywni.bialystok.pl, telefon: 502484316

III. Zakres rzeczowy zadania publicznego

1. Opis zadania publicznego proponowanego do realizacji wraz ze wskazaniem, w szczególności celu, miejsca jego realizacji, grup odbiorców zadania oraz przewidywanego do wykorzystania wkładu osobowego lub rzeczowego

Opis zadania publicznego proponowanego do realizacji

Marsz Godności Osób Niepełnosprawnych i Festyn Integracyjny organizujemy w Białymstoku od 2003r. Jest to działanie aktywizujące społecznie środowisko osób niepełnosprawnych, które zapisano na stałe w kalendarzu ważnych wydarzeń, organizowanych w naszym mieście. Ma ono szczególne znaczenie dla integracji niepełnosprawnych obywateli Białegostoku. Każdego roku w marszu i festynie bierze udział kilkaset osób (od 600 do 1000). Nawiązaliśmy współpracę z wieloma instytucjami i organizacjami oraz grupami wolontariuszy, którzy wspierają nas podczas działań, prowadzonych na rzecz osób niepełnosprawnych. Jak wskazują doniesienia z innych regionów w Polsce, Marsz Godności w naszym mieście jest jednym z największych tego typu działaniem w kraju. XVI Marsz Godności Osób Niepełnosprawnych – jest kontynuacją wieloletniej tradycji. Co roku staramy się jednak, aby kolejne wydarzenia miały własne, charakterystyczne, niepowtarzalne cechy. Podczas realizacji zadania będziemy wykorzystywać różne formy przekazu. Europejski Dzień Walki z Dyskryminacją Osób Niepełnosprawnych jest okazją do integracji środowiska osób niepełnosprawnych w lokalnej społeczności oraz bodźcem do jego aktywizacji. Jest to też doskonała okazja do przypomnienia Konwencji Praw Osób Niepełnosprawnych przyjętej przez ONZ, ratyfikowanej przez państwa europejskie, w tym Polskę. XVI Marsz Godności, przejdzie tradycyjnie ulicą Lipową w kierunku Rynku Kościuszki na Plac Miejski przed Ratuszem. Na placu odbędzie się Festyn Integracyjny dla wszystkich uczestników marszu i mieszkańców miasta. Podczas festynu osoby niepełnosprawne z warsztatów terapii zajęciowej, szkół, przedszkoli i innych placówek wsparcia będą prezentowały i promowały swój dorobek artystyczny i rękodzielniczy. Przewidziano również program artystyczny na plenerowej scenie ustawionej przed Ratuszem od strony Cafe Esperanto. Występy będą również miały charakter w pełni integracyjny. Obok dzieci i młodzieży niepełnosprawnej, wstąpią ich pełnosprawni rówieśnicy i inni zaproszeni goście. Pojawią się także reprezentanci środowiska osób niepełnosprawnych z Litwy i Białorusi. Zaplanowaliśmy również poczęstunek i wiele innych atrakcji dla wszystkich uczestników wydarzenia, w tym wspólne granie na placu ratuszowym, na "byle czym". Jak co roku zwróciliśmy się o objęcie naszego działania Honorowym Patronatem do Wojewody Podlaskiego, Marszałka Województwa Podlaskiego i Prezydenta Miasta Białegostoku oraz o patronaty medialne TVP Białystok, Polskiego Radia Białystok i Kuriera Porannego. Działania przewidziane podczas realizacji zadania:

1. W ramach działań wstępnych przewidziano: - opracowanie i złożenie stosownych dokumentów celem otrzymania pozwolenia na organizację imprezy publicznej jaką jest Marsz Godności Osób Niepełnosprawnych i Festyn Integracyjny - wystąpienie o honorowy patronat nad imprezą do Prezydenta Miasta Białegostoku, Wojewody Podlaskiego i Marszałka Województwa Podlaskiego - wystąpienie o patronaty medialne i wsparcie darczyńców - opracowanie i przygotowanie szczegółowego programu marszu i festynu
2. Opracowanie i rozpowszechnienie informacji o planowanym działaniu, zaproszenia, plakaty, ogłoszenia w wersji elektronicznej i papierowej - Dotarcie do osób, które z powodu choroby lub niepełnosprawności rzadko opuszczają swoje mieszkania, poprzez informacje na stronie internetowej Stowarzyszenia AKTYWNI, SOSW, Federacji Organizacji Pozarządowych Miasta Białystok, Koalicji Wsparcia oraz w mediach społecznościowych - Promocja działania: radio, TV, prasa oraz plakaty, broszury, zaproszenia.
3. XVI Marsz Godności Osób Niepełnosprawnych w dniu 9 maja 2018 r w godz. 9.30 – 10.00 zbiórka na placu przed Instytutem Fizyki w rejonie WKU; 10.00 – 10.30 Przemarsz osób niepełnosprawnych, uczniów szkół specjalnych i integracyjnych, uczestników WTZ, podopiecznych i członków organizacji pozarządowych, przedstawicieli władz i samorządu, instytucji społecznych itd., na trasie: Zaułek w rejonie WKU, ul. Lipowa, Rynek Kościuszki, Plac Miejski przed Ratuszem. Służba porządkowa w postaci wolontariuszy, sanitariuszy medycznych i pracowników Specjalnego Ośrodka Szkolno- Wychowawczego zabezpieczy miejsce zbiórki i trasę przemarszu. Nad bezpieczeństwem uczestników Marszu Godności będzie czuwać policja, która zapewni eskortę od miejsca zbiórki do placu przed Ratuszem Miejskim.
4. Festyn Integracyjny na Placu Miejskim przed Ratuszem. W przeddzień wydarzenia: - przyjęcie placu, - montaż sceny W dniu wydarzenia; 7.30 – 10.30 prace przygotowawcze na Placu (ustawianie namiotów, stoisk, nagłośnienie sceny) 10.30 – 13.00 Festyn na Placu Miejskim przed Ratuszem. W programie m.in.: • Prezentacje artystyczne w wykonaniu dzieci i młodzieży oraz dorosłych osób niepełnosprawnych (taniec, muzyka, kabaret, itp.) • Występy artystyczne zaproszonych gości (fundacja Cantio zespół muzyki dawnej, zespół szantowy, zespoły taneczne i wokalne reprezentujące wielokulturowość Podlasia) • Pokazy sztuczności • Konkursy i animacje dla publiczności • Stoiska z animacjami, gramami, zabawami i atrakcjami dla najmłodszych uczestników festynu. • Stoiska promujące dokonania osób niepełnosprawnych, w szczególności ich twórczość artystyczną i rękodzielniczą • Stoiska informacyjno-promocyjne szkół, instytucji i organizacji działających na rzecz osób niepełnosprawnych • Stoisko gastronomiczne – gorący bigos, słodczyce, napoje
5. Podsumowanie i dokumentacja projektu. Działania zostaną podsumowane przez zamieszczenie fotografii i relacji z imprezy w mediach publicznych, społecznościowych i na stronie www.aktwni.bialystok.pl oraz w formie wydawnictwa – folderu

Cel realizacji zadania

Dzień Walki z Dyskryminacją Osób Niepełnosprawnych jest to święto obchodzone w Europie corocznie 5 maja, zapoczątkowane we Francji na początku lat 90. XX wieku, jako dzień godności osób niepełnosprawnych (fr.) *Rendez-vous de la Dignite* ("Spotkanie z godnością"). Celem obchodów jest sprzeciw wobec dyskryminacji osób niepełnosprawnych w pracy, w urzędzie oraz w życiu codziennym. Jest dniem manifestowania tolerancji i równouprawnienia. W ramach obchodów Dnia w Polsce organizowany jest Marsz Godności Osób Niepełnosprawnych. W tym terminie obchodzony jest także Dzień Godności Osób z Niepełnosprawnością Intelktualną. Podwójne święto jest okazją do dyskusji o sytuacji osób niepełnosprawnych w Polsce i pokazania barier z którymi wciąż się borykają. Warto nadmienić, że tego dnia celebrowany jest w Radzie Europy "Dzień Tolerancji, Praw Człowieka i Integracji Europejskiej". W Białymstoku tradycja obchodów Dnia Godności Osób Niepełnosprawnych jest długa i sięga 2003r. Jest to działanie aktywizujące społecznie środowisko osób niepełnosprawnych, które zapisało się na stałe w kalendarzu ważnych imprez, organizowanych w naszym mieście. Ma ono szczególne znaczenie dla integracji niepełnosprawnych mieszkańców Białegostoku. Realizacja opisywanego zadania publicznego będzie miała zarówno wpływ na środowisko osób niepełnosprawnych jak też na wszystkich mieszkańców miasta, przez zbliżenie się do siebie, w toku wspólnego działania, zabawy i rekreacji. Forma przemarszu o atrakcyjnego, radosnego festynu z jednej strony kształtuje i utrwala pozytywny wizerunek środowiska osób niepełnosprawnych, z drugiej zaś stwarza tym osobom możliwość aktywnego zaznaczenia swojej obecności, wyjścia z izolacji w domach i placówkach oraz zaprezentowania własnych możliwości i zdolności. Jest dla nich bodźcem do podejmowania aktywności społecznej i otwarcia się na innych ludzi. Z roku na rok liczba osób biorących udział w Marszu i Festynie systematycznie wzrasta. Osoby niepełnosprawne traktują ten dzień jako swoje wielkie święto i jednocześnie możliwość sygnalizowania swoich potrzeb. Zadanie publiczne, o którego dofinansowanie wnioskujemy jest skierowane do mieszkańców miasta Białegostoku. Jego beneficjentami bezpośrednimi są osoby niepełnosprawne, dzieci, młodzież i osoby dorosłe, ale jest to działanie otwarte dla wszystkich mieszkańców. W Marszu Godności od lat biorą udział uczniowie białostockich szkół specjalnych i integracyjnych, uczestnicy warsztatów terapii zajęciowej, podopieczni domów pomocy społecznej i innych placówek wsparcia dla osób niepełnosprawnych. W czasie Marszu i Festynu prezentują się różne organizacje skupiające osoby niepełnosprawne lub działające na rzecz środowiska osób niepełnosprawnych z różnymi dysfunkcjami (niepełnosprawni intelektualnie, chorzy psychicznie, niewidomi, głusi, przewlekłe chorzy itd.). Całe wydarzenie ma charakter integracyjny i jest otwarte dla wszystkich mieszkańców miasta.

Zakładane cele zadania publicznego to:

- Wspomaganie rozwoju społeczności lokalnej w duchu poszanowania praw i godności człowieka oraz demokracji
- Aktywizacja i integracja środowiska osób niepełnosprawnych ze społecznością lokalną
- Integracja uczniów niepełnosprawnych ze szkół specjalnych, ze swoimi pełnosprawnymi rówieśnikami przez wspólną zabawę i korzystanie z atrakcji podczas imprezy
- Stworzenie osobom niepełnosprawnym możliwości zaznaczenia swojej obecności poprzez wyjście z izolacji w domach i placówkach opiekuńczych
- Wspieranie i promocja twórczości i zdolności osób niepełnosprawnych przez prezentację ich dorobku artystycznego w formie: wystawy prac i występów scenicznych
- Ukazanie pozytywnego wizerunku osób niepełnosprawnych
- Dotarcie do szerokiego grona odbiorców
- Stworzenie możliwości poznania się i nawiązania współpracy między osobami niepełnosprawnymi i organizacjami działającymi na rzecz tych osób
- Obchody Europejskiego Dnia Walki z Dyskryminacją Osób Niepełnosprawnych oraz Dnia Godności Osób z Niepełnosprawnością Intelktualną

Miejsce realizacji zadania

Miasto Białystok

Grupa odbiorców zadania

Mieszkańcy miasta Białegostoku

Przewidywany do wykorzystania wkład osobowy lub rzeczowy

Do realizacji zadania zaangażowani są członkowie Stowarzyszenia AKTYWNI, w tym pracownicy i kadra pedagogiczna Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego w Białymstoku. Są to wykwalifikowani pedagodzy specjali, terapeuci, osoby działające na rzecz środowiska osób niepełnosprawnych od wielu lat i współpracujące w tym zakresie z innymi stowarzyszeniami, fundacjami i organizacjami. Zaangażowaną grupę stanowią też rodzice dzieci i dorosłych osób niepełnosprawnych, podopiecznych naszego Stowarzyszenia. Jako wolontariusze corocznie pomagają nam uczniowie Zespołu Szkół Zawodowych Nr 5, Zespołu Szkół Technicznych i Ogólnokształcących oraz słuchacze szkół policealnych i studenci, w tym: ratownicy medyczni i opiekunowie osób niepełnosprawnych, z którymi współpracujemy od wielu lat. Wolontariusze będą pełnić funkcje pomocowe przy opiece nad dziećmi, pracach porządkowych, animacjach i zabawach, malowaniu twarzy, przy różnego rodzaju stoiskach itp.

2. Zakładane rezultaty realizacji zadania publicznego

Rezultaty niemierzalne, ale istotne i trwałe, które pragniemy osiągnąć, to rozwój społeczności lokalnej w duchu poszanowania praw i godności człowieka, poprzez:

- Większą aktywność środowiska osób niepełnosprawnych
- Lepsze poznanie i akceptację przez środowisko lokalne osób z niepełnosprawnościami
- Zaznaczenie przez osoby niepełnosprawne swojej obecności w środowisku lokalnym, wyjście z izolacji w domach i placówkach opiekuńczych
- Promocję twórczości i zdolności osób niepełnosprawnych
- Ukazanie pozytywnego wizerunku osób niepełnosprawnych
- Nawiązanie współpracy między organizacjami i instytucjami działającymi na rzecz osób niepełnosprawnych
- Integrację środowiska osób niepełnosprawnych i pełnosprawnych

IV. Szacunkowa kalkulacja kosztów realizacji zadania publicznego (w przypadku większej liczby kosztów istnieje możliwość dodania kolejnych wierszy)

Lp.	Rodzaj kosztu	Koszt całkowity(zł)	do poniesienia z wnioskowanej dotacji ³⁾ (zł)	do poniesienia ze środków finansowych własnych, środków pochodzących z innych źródeł, wkładu osobowego lub rzeczowego ⁴⁾ (zł)
1	scena z nagłośnieniem	3 000,00 zł	3 000,00 zł	0,00 zł
2	konferansjer prowadzący festyn	600,00 zł	600,00 zł	0,00 zł
3	występy artystów/zespołów	3 000,00 zł	3 000,00 zł	0,00 zł
4	animatory zabaw podczas festynu	400,00 zł	400,00 zł	0,00 zł
5	Artykuły i usługi niezbędne do realizacji festynu: /np. dmuchańce, namioty, artykuły papiernicze, tonery, baterie, farby, naczynia jednoraz., kwiaty, serwetki, worki na śmieci, balony, ar spożywcze, napoje, słodycze itp./	2 500,00 zł	2 000,00 zł	500,00 zł
6	Zabezpieczenie medyczne podczas marszu i festynu - karetka pogotowia z 2 ratownikami medycznymi	600,00 zł	0,00 zł	600,00 zł
7	Zabezpieczenie porządkowe podczas marszu i festynu - służba porządkowa wolontariuszy	900,00 zł	0,00 zł	900,00 zł
8	Folder - projekt, materiały, wydruk	1 000,00 zł	1 000,00 zł	0,00 zł
Koszty ogółem:		12 000,00 zł	10 000,00 zł	2 000,00 zł

Oświadczam(y), że:

- 1) proponowane zadanie publiczne będzie realizowane wyłącznie w zakresie działalności pożytku publicznego oferenta;
- 2) w ramach składanej oferty przewidujemy pobieranie*/niepobieranie*świadczeń pieniężnych od adresatów zadania;
- 3) wszystkie podane w ofercie oraz załącznikach informacje są zgodne z aktualnym stanem prawnym i fizycznym;
- 4) oferent*/oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(ją)*/zalega(ją)* z opłacaniem należności z tytułu zobowiązań podatkowych;
- 5) oferent*/oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(ją)*/zalega(ją)* z opłacaniem należności z tytułu składek na ubezpieczenie społeczne.

PREZES
Stowarzyszenia Wspierania Aktywności
Niepełnosprawnych Intelktualnie

mgr Anna Żeszko-Majewska
(podpis osoby upoważnionej)
lub podpisy osób
upoważnionych
do składania oświadczeń woli
w imieniu oferenta)

Załączniki:

1. Statut (złożony elektronicznie)

- 1) Rodzaj zadania zawiera się w zakresie zadań określonych w art. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie.
- 2) Termin realizacji zadania nie może być dłuższy niż 90 dni.
- 3) Wartość kosztów ogółem do poniesienia z dotacji nie może przekroczyć 10 000zł.
- 4) W przypadku wsparcia realizacji zadania publicznego.

PREZES
Stowarzyszenia Wspierania Aktywności
Niepełnosprawnych Intelktualnie

"AKTYWNI"
mgr Ludmiła Bogalska

STOWARZYSZENIE WSPIERANIA AKTYWNOŚCI
NIEPEŁNOSPRAWNYCH INTELEKTUALNIE
"AKTYWNI"
15-741 Białystok, ul. Antoniuk Fabryczny 40
Regon 052131196, NIP 542-27-68-217

WICEPREZES
Stowarzyszenia Wspierania Aktywności
Niepełnosprawnych Intelktualnie

"AKTYWNI"
mgr Anna Żeszko-Majewska

Data: *05.04.2019*